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N& bazé t€ nenit 64.5 pika (b) t€ Ligjit Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, si dhe Rregullores
s¢ Punés s¢ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, neni 17, pika d), Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé
datén 21.12.2015, nxjerr kété:

UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2015
PER SHFRYTEZIMIN E TELEFONISE NE KOMISIONIN QENDROR T
ZGJEDHJEVE

L. DISPOZITATEPERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

I.1. Ky Udhézim Administrativ ka pér géllim rregullimin e procedurave pér shfrytézimin e
shérbimeve (€ telefonisé fikse dhe mobile pér anétarét e Komisionit dhe zyrtarét e
Sekretariatit (n€ tekstin e métejmé: shfrytézuesit), si dhe procedurat pér ndarjen dhe
shfrytézimin e telefonave té linjés fikse, ndarjen dhe shfrytézimin e telefonave mobilé dhe
SIM Kkartelés, si dhe shumén e lejuar me qéllim t& kryerjes sé punéve dhe detyrave né
kuadér té pérgjegjésive té tyre.

1.2. Ky Udhézim Administrativ pércakton shfrytézimin efikas té telefonave fiks dhe mobilé, si
dhe rregullon pérgjegjésité individuale dhe kolektive pérkitazi me shfrytézimin zyrtar té
telefonave fiks dhe mobilé.

Neni2
Fushéveprimi

Dispozitat e kétij Udhézimi Administrativ jané té detyrueshme pér té gjithé shfrytézuesit brenda
Komisionit.



Neni 3
E drejta né telefon mobil zyrtar té¢ Komisionit dhe e SIM Kkartelave

- Telefoni mobil, SIM kartela dhe mbulimi i shpenzimeve, jepen pér qéllimin e vetém, qé
shfrytézuesve t’iu mundésohet kryerja e detyrave té tyre zyrtare.

. T& drejtén pér telefon mobil e kané anétarét e Komisionit.

. Té drejtén pér telefon mobil e kané Kryeshefi Ekzekutiv i Sekretariatit, zévendési i KE-s&,
drejtori i ZRPPC-sg, drejtorét e departamenteve dhe né raste té caktuara zyrtarét tjeré, sipas
vlerésimit té KE-sé.

. T& drejtén né SIM kartela dhe mbulim té shpenzimeve té telefonisé mobile, e kané: anétarét e
Komisionit dhe stafi i Sekretariatit.

Neni 4
Shfrytézimi i telefonave mobilé zyrtaré dhe i SIM kartelave

. Departamenti i Administratés dhe i Pérkrahjes i Sekretariatit u dorézon shfrytézuesve
telefonat mobilé dhe SIM kartelat, dhe bén mbulimin e shpenzimeve. Kéto nuk mund t’u
barten shfrytézuesve tjeré.

Shfrytézuesit t€ cilét marrin telefona mobilé dhe SIM kartela mbushése, e nénshkruajné
dokumentin e pranimit, né t€ cilin shénohen: numri serik i telefonit mobil dhe vlera e SIM
kartelés mbushése. Shfrytézuesi, pérmes nénshkrimit té vet, e pranon pérgjegjésiné e ploté
pér telefonin mobil dhe SIM kartelén mbushése qé ka marré. Ai do té jeté pérgjegjés né rast
t& humbjes té telefonit mobil ose t& démtimit.

. Pér kthimin ose jo t& aparatit té telefonisé mobile dhe SIM kartelés, pas pérfundimit té
marrédhénies se punés, do t&€ vendoset: pér anétarét e Komisionit, me vendim te Komisionit,
ndérsa pér stafin e Sekretariatit, me vendim té KE-sé.
. Departamenti i Administratés dhe i Pérkrahjes i Sekretariatit, do ta mbajé njé evidencé me
emrat e shfrytézuesve té ciléve u jané dhéné aparatet e telefonisé mobile dhe SIM kartelat.
Neni §
Edrejta e shfrytézim té linjés fikse

. T€ drejtén né telefoniné fikse e kané anétarét Komisionit dhe i gjithé stafi i Sekretariatit.

. Kryetari i Komisionit dhe Kryeshefi Ekzekutiv i Sekretariatit, kané qasje té pakufizuar, duke
pérfshiré qasje ndérkombétare nga linja e tyre fikse.

. Anétarét e Komisionit kané qasje nga linja e tyre fikse edhe né telefoniné mobile.



Drejtori i ZRPPC-sg, drejtorét e departamenteve t& Sekretariatit, zédhénési i Komisionit,
asistentja e Kryetarit t¢ Komisionit dhe Asistentja e KE-sé s¢ Sekretariatit, kané qasje nga
linja fikse edhe né telefoning mobile.

Stafi tjetér i Sekretariatit ka qasje nga linja e tyre fikse né linjat centrix dhe fikse.

. Me qéllim t& pérmbushjes sé operacioneve zgjedhore, me vendim te KE-s& mund t& lejohet

qasje e re dhe e pérkohshme ndérkombétare brenda Sekretariatit.

Neni 6
Instalimi dhe mirémbajtja

Departamenti pér Teknologji Informative ("DTI") né Komision, &sht& pérgjegjés pér
mirémbajtjen e rrjetit té telefonisé fikse.

Cdo zyrtar gé ka nevojé zyrtare pér linjé t& telefonisé fikse, duhet té plotésojé formularin pér
pajisje me telefon dhe linjé telefonike, t& kérkojé aprovimin nga mbikéqyrési dhe duhet t&
dorézojé kérkesén pér miratim te Kryeshefi Ekzekutiv.

N& rast t€ paragitjes sé problemit t& mosfunksionimit té telefonis¢ fikse, zyrtari pérkatés
duhet ta lajmérojé DTI-né

Neni 7
Shpenzimet mujore pér telefoniné fikse dhe telefoniné mobile

. Niveli i gasjes dhe lartésia e lejuar e shpenzimeve mujore pér linjat fikse pér & gjithe te

punésuarit né Komision, éshté paragitur né tabelén, si: Shtojca I e kétij Udhézimi.

Lartésia e lejuar e shpenzimeve mujore pér shérbimin e telefonisé mobile pér t& gjithé t&
punésuarit né Komision, &shté paragitur né tabelén, si: Shtojca II e kétij Udhézimi.

Té gjithé t& punésuarit né Komision, sa heré ka mundési, duhet t¢ pérfshihen né pakon e
pérbashkét ku do t&¢ mund té komunikojné pa pagesg.

Neni 8
Pérgjegjésia pér shfrytézimin e telefonit zyrtar

T€ gjithé shfrytézuesit e telefonisé fikse né Komision, ku ekziston mundésia e komunikimit
me CENTREX dhe FIX, jané t& obliguar t& pérdorin kéta numra gjaté komunikimit me t&
gjitha institucionet dhe palét e pérfshira né kété sistem.

Shpenzimet e paarsyetuara, e Q¢ tejkalojné shumat e pércaktuar me udhézim, kompensohen
nga vet zyrtari pér shumén e tejkaluar.



Neni 9
Mbikéqyrja e shpenzimeve

Né bazé (€ raporteve té pranuara, Departamenti i Administratés dhe Pérkrahjes, mbikéqyré
shpenzimet e telefonisé fikse dhe mobile pér ¢do muaj dhe raporton tejkalimin eventual té tyre,
té€ pércaktuara me kété Udhézim Administrativ, te Kryeshefit Ekzekutiv, mé sé largu deri me
datén 15 t€ muajit vijues.

Neni 10
Shpenzimet shtesé pér nga natyra dhe lloji i punés

6. NE periudhat zgjedhore, ku paraqitet nevoja e shpenzimeve shtesé. té cilat pér nga natyra dhe
lloji i punés, e qé kalojné shumén mujore t& pércaktuar me kété udhézim administrativ, duhet
miratim i veganté nga Komisioni.

7. NE raste t& veganta, kur tejkalohen lartésia e shumave t& pércaktuara me kété udhézim, pér
nevoja t& kryerjes s¢ detyrave zyrtare, zyrtarét mund té paragesin kérkesé pér mbulimin e

shpenzimeve té tejkaluara.

8. Kérkesa e arsyetuar me shkrim nga paragrafi 10.2, pas vlerésimit nga mbikéqyrési, pércillet
pér miratim tek Drejtori i Departamentit pérkatés, tek Kryeshefi Ekzekutiv.

Neni 11
Akumulimi i shpenzimeve té telefonisé fikse

Shumat e shpenzimeve té telefonisé fikse nuk mund té barten né muajin vijues.

Neni 12
Planifikimi i shpenzimeve té telefonit

Shpenzimet e telefonit duhet t& planifikohen né buxhetin vjetor Komisionit.

[I. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 13
Ndryshimet

Komisioni mund ta ndryshojé dhe plotésojé kété Udhézim Administrativ.



Neni 14
Shfuqizimi

Me hyrjen né fuqi t& kétij Udhézim Administrativ, shfuqizohet Udhézimi Administrativ nr.

03/2010 “Mbi shfrytézimin e linjés fikse dhe telefonave mobilé zyrtar€, dhe SIM Kkartelés nga
anétarét e Komisionit dhe zyrtarét e Sekretariatit“, e datés 25. 06. 2009.

Neni 15
Hyrja né fuqi

Ky Udhézim Administrativ hyn né fuqi ditén e miratimit.

Prishtingé, mé 21.12.2015 Kryetarja e isionit Qendror té Zgjedhjeve
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Kryetar i KQZ-s&

Shtojea I- Lartésia e lejuar e shpenzimeve té telefonisé fikse

Anétar i KQZ-sé

Kryeshef Ekzekutiv i SKQZ-5é

Zévendés Kryeshef i SKQZ-sé

Drejtor i ZRPPC

Drejtor i Auditimit

Drejtor i DAP-it

Drejtor i DOZ-it

Drejtor i Prokurimit

Drejtor i Departamentit pér Céshtje Ligjore
Drejtor i Departamentit pér Teknologji Informative
Zédhénés i KQZ-sé

Koordinator i ZLKZ-ve

Koordinator i QNR-sé

Udhéheqés i Divizionit pér Logjistik dhe Transport
Koordinator i Trajnimit

Udhé&heqés i Divizionit pér Buxhet dhe Financa

Udhéheqés i Divizionit pér Personel dhe Shérbime té Pérbashkéta
Udhéheqés i Divizionit pér Informim dhe Komunikim me Publikun

Udhéheqés i Divizionit pér Shérbimin Votues

Zyrtar i Larté Komunal i Zgjedhjeve

Zyrtar i Larté pér Komunikim me Mediat dhe Publikun
Zyrtar i Larté Certifikues

Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa

Zyrtar i Larté pér Financa

Zyrtar i Larté pér Fondin e Subjekteve Politike

Zyrtar i Larté Ligjor
Zyrtar i Larté pér Informim dhe Edukim te Votuesve

Zyrtar i Larté pér pérkthim anglisht-shqgip
Zyrtar i Larté pér pérkthim shqip-serbisht
Zyrtar i Larté pér pérkthim anglisht-serbisht
Zyrtar i Larté i Listés Votuese

Zyrtar i Larté pér Teknologji Informative
Zyrtar i Larté pér Dizajn

Zyrtar i Larté i Bazés sé té dhénave

Zyrtar i Larté pér Regjistrim dhe Certifikim te Partive Politike
Zyrtar i Larté pér Financa te Partive Politike
Zyrtar i Larté Ligjor

Asistente e Kryeshefit Ekzekutiv

Asistente e Kryetares sé KQZ-sé

Zyrtar i Arkivit

Zyrtar i Transportit

Vozités

Ceni:, fiks, mobil, ndérobétr -

Centrix, fiks, mobil

Centrix, fiks, mobil, ndérkombétare

Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks
Centrix, fiks
Centrix, fiks
Centrix, fiks
Centrix, fiks
Centrix, fiks

Centrix, fiks
Centrix, fiks

Centrix, fiks
Centrix, fiks
Centrix, fiks
Centrix, fiks
Centrix, fiks
Centrix, fiks
Centrix, fiks
Centrix, fiks
Centrix, fiks
Centrix, fiks
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks, mobil
Centrix, fiks
Centrix, fiks
Centrix, fiks

Pa kufizim
Pa kufizim
Pa kufizim
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Shtojea II - Lartésia e lejuar e shpenzimeve té telefonisé mobile
O pRsHkRIMIIPOTE s 5
Kryetar_iKQZ-sé - d S - o 50

1
2 AnétariKQzZ-sé 50
3 Kryeshef Ekzekutiv i SKQZ-sé 50
4  Zévendés Kryeshef i SKQZ-sé 40
5 Drejtor i ZRPPC 40
6 Drejtor i Auditimit 40
7 Drejtori DAP-it 40
8 Drejtor i DOZ-it 40
9 Drejtori Prokurimit 40
10  Drejtor i Departamentit pér ¢éshtje ligjore 40
11 Drejtor i Departamentit pér Teknologji Informative 40
12 Zédhénés i KQzZ-sé 30
13 Koordinator i ZLKZ-ve 30
14 Koordinator i QNR-s& 30
15 Udhéheqés i Divizionit pér Logjistik dhe Transport 20
16  Koordinator i Trajnimit 20
17 Udhéheqés i Divizionit pér Buxhet dhe Financa 20
18 Udhéheqés i Divizionit pér Personel dhe Shérbime te Pérbashkéta 20
19  Udhéheqés i Divizionit pér Informim dhe Komunikim me Publikun 20
20 Udhéheqés i Divizionit pér Shérbimin Votues 20
21  ZyrtariLarté Komunal i Zgjedhjeve 15
22 ZyrtariLarté pér Komunikim me Mediat dhe Publikun 20
23 Zyrtar i Larté Certifikues 10
24 Zyrtar i Larte pér Buxhet dhe Financa 10
25  ZyrtariLarte pér Financa 10
26  Zyrtar i Larte pér Fondin e Subjekteve Politike 10
27  ZyrtariLarté Ligjor 10
28  Zyrtar i Larté pér Informim dhe Edukim te Votuesve 10
29 ZyrtariLarté pér pérkthim anglisht-shqip 10
30  Zyrtari Larté pér pérkthim shqip-serbisht 10
31  ZyrtariLarté pér pérkthim anglisht-serbisht 10
32 Zyrtarilartd i Listés Votuese 10
33 Zyrtari Larté pér Teknologji Informative 10
34  Zyrtari Larte pér Dizajn 10
35  ZyrtariLarté i Bazés sé té dhénave 10
36  ZyrtariLarté pér Regjistrim dhe Certifikim te Partive Politike 10
37  Zyrtari Larté pér Financa te Partive Politike 10
38 ZyrtarilLarte Ligjor 10
39 Asistente e Kryeshefit Ekzekutiv 20
40 Asistente e Kryetares sé KQZ-sé 20
41 Zyrtari Arkivit 10
42 Zyrtar i Transportit 15
43  \Vozités 15



